МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» ноября 2014 г. с. Ловозеро  № 556-ПГ

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости
проезда  лицам, проживающим в муниципальном образовании Ловозерский

район, направляемым Государственным областным бюджетным учреждением
здравоохранения «Ловозерская центральная районная больница» в учреждения

здравоохранения Мурманской области

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Мурманской  области  от
28.10.2013  №  626-ПП  «О  Территориальной  программе  государственных  гарантий
бесплатного оказания  гражданам медицинской  помощи на  территории  Мурманской
области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и Перечне платных услуг,
предоставляемых  медицинскими  организациями  за  счет  средств  предприятий,
учреждений, организаций и личных средств граждан» постановляю:

1.  Внести в Положение о  компенсации расходов на  оплату стоимости  проезда
лицам,  проживающим  в  муниципальном  образовании  Ловозерский  район,
направляемым  Государственным  областным  бюджетным  учреждением
здравоохранения  «Ловозерская  центральная  районная  больница»  в  учреждения
здравоохранения  Мурманской  области  (далее  -  Положение),  утвержденное
постановлением  администрации  Ловозерского  района  от  26.12.2013  №  898-ПГ,
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Компенсации  подлежат  расходы  на  оплату  стоимости  проезда  к  месту

стационарного обследования или лечения в учреждения здравоохранения Мурманской
области  и  обратно  железнодорожным  транспортом,  автотранспортом  общего
пользования,  автотранспортом  личного  пользования,  воздушным  транспортом  (для
граждан, проживающих в отдаленных населенных пунктах: с. Каневка, с. Сосновка, с.
Краснощелье) по правилам, установленным разделом 2 настоящего Положения.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ловозерского района                                                     А.В. Шестак